
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Αριθμ. Πρωτ.  02/ 333 / 23-01-2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
1. Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. προκηρύσσει βάσει της αρ. 54/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

συνοπτικό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΜΑΡΜΑΡΑ(ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ) ΣΤΟ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ» χρηματοδοτούμενου από Πιστώσεις του 
Περιφερειακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης,  
της ΣΑΕΠ 031 με ΚΑΕ 2014ΕΠ03100000 με προϋπολογισμό 74.000,00ευρώ  και αναλύεται 
σε: Δαπάνη 51.885,60€, Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης) 7.782,84€, για 
στρογγυλοποίηση 8,98€ και Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ 24%) 14.322,58€. Ο κωδικός CPV 
του έργου είναι: 71311000-1.  

 
2. Το έντυπο της οικονομικής προσφοράς που θα συμπληρωθεί από τους διαγωνιζόμενους 

διατίθεται πρωτότυπο και δωρεάν από τα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Καβάλας, στην οδό: Εθνικής Αντίστασης 20, Τ.Κ. 65110 Καβάλα. Πληροφορίες: Καραβάς Θωμάς & 
Καραβά Αργυρώ, τηλ. 2513503318 & 2513503319 μέχρι και την     06 – 02 -2020 και ώρα 14:00 

 
3. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των εγγράφων του διαγωνισμού στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας www.pekavalas.eu και στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης www.pamth.gov.gr . Επίσης 
μπορούν να λάβουν αντίγραφα αυτών με δικές τους δαπάνες αναπαραγωγής και αποστολής, από 
τα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας. Η αναθέτουσα αρχή αποστέλλει τα 
ζητηθέντα στοιχεία μέσω των Ελληνικών Ταχυδρομείων ή ιδιωτικών εταιρειών μεταφοράς 
αλληλογραφίας και χωρίς να φέρει ευθύνη για την έγκαιρη άφιξή τους στον ενδιαφερόμενο. 

 
4. Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στις 10/02/2020 και ώρα 9.30π.μ στα γραφεία της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε Έβρου, με ώρα λήξης των προσφορών στις 10.00π.μ. σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.3 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση  την τιμή (χαμηλότερη τιμή). 

 
5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών, σύμφωνα και με την αρ.87/21-11-2019 Πράξης 
περί σύμφωνης γνώμης του Αρμόδιου Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων(Ν.4412/2016 
άρθρο 77, παρ.2β.) 
Α) στην κατηγορία μελέτης (13) – Μελέτες Υδραυλικών Έργων (Εγγειοβελτιωτικών Έργων, 
Φραγμάτων, Υδρεύσεων και Αποχετεύσεων), πτυχία Δ’ τάξης και άνω και   
Β) στην κατηγορία μελέτης (21) – Γεωτεχνικές μελέτες και έρευνες, πτυχία Δ΄ τάξης και άνω   

 που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

http://www.pekavalas.eu/
http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΨΔΟ7ΛΒ-Σ3Δ



2 

 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

 
     Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσηςi. 

 
  Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 
19 και των σημείων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν 
λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση 
των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες 
μελετών.  

 
6. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους χιλίων 

εκατό ενενήντα τεσσάρων ευρώ (1.194,00 €) και ισχύ τουλάχιστον, έξι (6) μήνες και τριάντα 

(30) ημέρες από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, δηλαδή 

πρέπει να έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι 10-09-2020. Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά 

δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, 

για διάστημα έξι (6) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών. 

 

7. Το έργο χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό εξόδων της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.&Θ., από το 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης,  της 

ΣΑΕΠ 031 με ΚΑΕ 2014ΕΠ03100000 

 
8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας  

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

 
. 

 

                                                           
i  Πρβλ. περ. ε’ παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4412/2016. 

 
Κομοτηνή 23/ 01 /2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Οικονομικής Επιτροπής  

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΔΟ7ΛΒ-Σ3Δ


		2020-01-27T09:44:38+0200
	Athens




